
MINISTERIO DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y VIVIENDA
 

DIRECCION PROVINCIAL DE CONSTRUCCIONES Y EQUIPAMIENTO SOCIAL
 

LICITACION PUBLICA
 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “intervención 1ra. etapa en
fachada sur y cuerpos de esquinas del edificio de la ex-jefatura de Policía de Rosario -  Departamento
Rosario.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 157.496,84
REQUISITOS: Sellado de Ley: $ 16,20 - Garantía: $ 1.574,97 - Precio del legajo: $ 63,00.
REGISTRO DE LICITADORES: Certificado Habilitante. Sección Arquitectura. Capacidad de Contratación: $
479.052,89 - Capacidad Técnica: $ 157.496,84
FECHA DE APERTURA: Día: 20 de Agosto de 2003. Hora: 10,30 hs. - Lugar: Di.P.C.E.S. Delegación Zona
Sur: Buenos Aires 965 - 3° Piso - Rosario - Santa Fe.
LEGAJOS: Dirección Provincial de Construcciones y Equipamiento Social - Delegación Zona Sur: Buenos
Aires 965 - 3° Piso - Rosario. San Martín 2185/89 - Galería Arbol Solo - 2° Piso - Santa Fe.

S/C         16704    Ago. 8
_________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

 
LICITACION PUBLICA N° 72/2003

 
OBJETO:  Adquisición  de  vestimenta  para  el  personal  de  la  Imprenta  Oficial,  dependiente  de  la
Gobernación.
COSTO DEL PLIEGO: $ 15,00 a la venta hasta una hora antes de la apertura.
APERTURA: Día 29 de Agosto de 2003 a las 11,00 horas, en la D.P.C. y SUMINISTROS, Mendoza 2905 - P.
1° - Santa Fe
VENTA DE PLIEGOS:  D.P.C.  y  SUMINISTROS,  Mendoza  2905,  piso  1ro.,  Santa  Fe,  Telefax:  0342 -
457-3722/3725.
INFORMES: D.P.C. y SUMINISTROS, Mendoza 2905, piso 1ro., Santa Fe, Telefax: 0342 - 457-3722/3725. -
Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar - Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
DELEGACION ROSARIO: Santa Fe 1950, piso 1ro. Telefax: 0341 - 472-1556/58/59, Rosario.
DELEGACION BUENOS AIRES: Montevideo 373, piso 2do., Tel. 011-43754570/73, Capital Federal.

S/C         17003    Ag. 8 Ag. 12
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 71/2003

 
OBJETO: Contratación de un servicio de auditoría de prensa sobre medios radiales, con destino a la Caja
de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia de Santa Fe, dependiente de la S.E.T. y S.S.
COSTO DEL PLIEGO: $ 15,00 a la venta hasta una hora antes de la apertura.
APERTURA: Día 29 de Agosto de 2003 a las 10,00 horas, en la D.P.C. y SUMINISTROS, Mendoza 2905 - P.
1° - Santa Fe
VENTA DE PLIEGOS:  D.P.C.  y  SUMINISTROS,  Mendoza  2905,  piso  1ro.,  Santa  Fe,  Telefax:  0342 -
457-3722/3725.
INFORMES: D.P.C. y SUMINISTROS, Mendoza 2905, piso 1ro., Santa Fe, Telefax: 0342 - 457-3722/3725. -
Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar - Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
DELEGACION ROSARIO: Santa Fe 1950, piso 1ro. Telefax: 0341 - 472-1556/58/59, Rosario.
DELEGACION BUENOS AIRES: Montevideo 373, piso 2do., Tel. 011-43754570/73, Capital Federal.

S/C< New Roman"; mso-ansi-language:EN-GB'> 
LICITACION PUBLICA N° 19/03



 
OBJETO: Contratación de Servicios de Captura y Procesamiento de apuestas y otros complementarios
par los juegos comercializados por la Caja de Asistencia Social de la Provincia de Santa Fe.
NUEVA FECHA DE APERTURA: Día 29 de Agosto de 2003 a las 9 hs. en la D.P.C. y SUMINISTROS,
Mendoza 2905 P 1°, Santa Fe.
INFORMES:  D.P.CONTRATACIONES  Y  SUMINSITROS:  Mendoza  2905  -  P  1°  -  Santa  Fe  -  Tel/Fax.
0342-457-3722/3725. Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar.    Internet: www.santafe.gov.ar
DELEGACION ROSARIO: Santa Fe 1950 - P 1° - Tel/Fax: 0341-472-1556/58/29, Rosario.
DELEGACION BUENOS AIRES: Montevideo 373 - P 2° - Tel: 011-43754570/73, Capital Federal.

S/C         17437    Ag. 8 Ag. 12
_________________________________________

 
 

HOSPITAL “J. B. ITURRASPE”
 

LICITACION PUBLICA N° 14/2003
Expte. N° 0000-276 para dos (2) meses y con dos (2) entregas.

 
MONTO AUTORIZADO: $ 100.0000.- (pesos cien mil con 00/100).
FECHA Y HORA DE APERTURA: 29/08/2003 - 9 Hs.
FORMA DE PAGO: 30 días fecha de factura y según detalle O. de Provisión, previa presentación de
factura y Recepción Definitiva, en Contaduría y Tesorería del Hospital.
ADQUISICION: Drogas oncológicas.
DESTINO: Hospital “J. B. Iturraspe”.
LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. Adminitrativo, Div. Compras y Suministros, Bv.
Pellegrini 3551, piso 1° (3000) Santa Fe, Telefax 0342-4575709.
VALOR DEL PLIEGO: $ 40.- (pesos cuarenta con 00/100). Deberá ser depositado en Banco de Santa Fe, a
la Cuenta N° 18326/08 en pesos y con el  comprobante pertinente, a la División de Contaduría y
Tesorería del Hospital, quien procederá a emitir el recibo correspondiente, de lunes a viernes en el
horario de 7 a 13 Hs., para adjuntar a la propuesta.
VALOR DEL SELLADO PROVINCIAL: $ 16,20.
DELEGACION ROSARIO: Santa Fe 1950, 1er. piso, Tel. 0341-4257487 (2000) Rosario.
DELEGACION BUENOS AIRES: Montevideo 373, 2do. piso, Tel. 011-43754570/71/72/73.

S/C         17096    Ag. 8 Ag. 12
_________________________________________

 
MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL,

 
INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS

 
UNIDAD COORDINADORA DE PROGRAMAS CON

FINANCIACION EXTERNA (UCPFE)
PROGRAMA DE EMERGENCIA PARA LA RECUPERACION DE LAS ZONAS AFECTADAS POR LAS

INUNDACIONES
CONTRATO DE PRESTAMO BID N° 1118 OC-AR

 
POSTERGACION DE LICITACION

 
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 01/03 - 2.6.0063

 
PROYECTO N°: 2.6.0063.
RUTA: Ruta provincial N° 262-S, tramo: Ruta pcial. N° 61 - Ruta Pcial. N° 2 Puente s/A° San Antonio,
Dpto. San Justo, Pcia. de Santa Fe.



OBRA: Construcción de un puente de H°A° sobre el A° San Antonio; protección de taludes; terraplenes
de acceso y demolición de estructuras existentes.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.530.770.-.
PLAZO DE EJECUCION: 12 (doce) meses.
HORA, FECHA Y LUGAR DE RECEPCION DE OFERTAS: Hasta las 11 horas del día 15/08/2003, en la
Sociedad Rural de San Justo, Ruta Nacional N° 11, Km. 565,5, Pcia. de Santa Fe.
ACTO DE APERTURA: A las 11 horas, en el lugar de recepción de las ofertas y en presencia de los
oferentes.
Las contrataciones de obras estarán sujetas a las disposiciones del  Contrato de Préstamo BID N°
1118/OC-AR.

S/C         17006    Ag. 8 Ag. 12
_________________________________________

 
POSTERGACION DE LICITACION

 
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 02/03 - 2.6.0035

 
PROYECTO N°: 2.6.0035.
RUTA: Ruta pcial N° 39, tramo: Crespo - San Cristóbal, puente s/Río Salado, Dpto. San Justo, Pcia. de
Santa Fe.
OBRA: Construcción de puente principal y puente aliviador de H°A° sobre el Río Salado y terraplenes de
acceso.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.998.291.-.
PLAZO DE EJECUCION: 14 (catorce) meses.
HORA, FECHA Y LUGAR DE RECEPCION DE OFERTAS: Hasta las 12 horas del día 15/08/2003, en la
Sociedad Rural de San Justo, Ruta Nacional N° 11, Km. 565,5, Pcia. de Santa Fe.
ACTO DE APERTURA: A las 12 horas, en el lugar de recepción de las ofertas y en presencia de los
oferentes.
Las contrataciones de obras estarán sujetas a las disposiciones del  Contrato de Préstamo BID N°
1118/OC-AR.

S/C         17005    Ag. 8 Ag. 12
_________________________________________

 
POSTERGACION DE LICITACION

 
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 03/03 - 2.6.0062

 
PROYECTO N°: 2.6.0062.
RUTA: Ruta Pcial. N° 80-S, tramo: Llambi Campbell - Progreso, puente s/Río Salado, Dpto. La Capital /
Las Colonias, Pcia. de Santa Fe.
OBRA: Protección con Rip-Rap del cauce y estribos del puente existente, construcción de alcantarillas
aliviadoras de caños de H°A° y terraplenes de acceso.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.714.503,80.
PLAZO DE EJECUCION: 6 (seis) meses.
HORA, FECHA Y LUGAR DE RECEPCION DE OFERTAS: Hasta las 13 horas del día 14/08/2003, en la
Sociedad Rural de San Justo, Ruta Nacional N° 11, Km. 565,5, Pcia. de Santa Fe.
ACTO DE APERTURA: A las 13 horas, en el lugar de recepción de las ofertas y en presencia de los
oferentes.
Las contrataciones de obras estarán sujetas a las disposiciones del  Contrato de Préstamo BID N°
1118/OC-AR.

S/C         17002    Ag. 8 Ag. 12
_________________________________________

 
FABRICA MILITAR “FRAY LUIS BELTRAN”



 
LICITACION PRIVADA Nº 73/03

 
Objeto: (9650) ALEACION PLOMO ANTIMONIO.
Lugar donde pueden retirarse o consultarse los pliegos:
Fábrica Militar Fray Luis Beltrán - Ruta 11 Km. 323 F.L.B.
C.A.I. Piedras 83 3º P - (1070) Buenos Aires
U.A.P.E: Hipólito Yrigoyen 1287 - (1086) Buenos Aires.
Valor del Pliego: $ 10 (pesos diez)
Lugar de presentación de las Ofertas: Fábrica Militar Fray Luis Beltrán.
Apertura: 18 de agosto de 2003 - Hora: 10.30.

$ 30                        16059    Ag. 8 Ag. 11
_________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE CASILDA

 
LICITACION PUBLICA

 
La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública hasta el día 14 de agosto de 2003, a la hora 10,
s/Decreto N° 338/2003, para la adquisición de:
a) 300 toneladas de escoria de acería de granulometría 0:10 -
b) 1620 toneladas de escoria de acería de granulometría 10:20.
VENTA DE PLIEGOS: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de lunes a viernes de
7:30 a 12:30 hs. Casado 2090 - 2170 Casilda (S.F.), hasta el día 14 de agosto inclusive.
PRECIO DEL PLIEGO: $ 50.- (cincuenta pesos)
Casilda, Julio de 2003.

$ 45                        16919    Ag. 8 Ag. 12
_________________________________________

 
 
 
 
 
 


